



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

15. april 2015

Folketingets Kulturudvalg har den 18. marts 2015 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 157 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Hvordan er støttemidlerne til scenekunst fordelt det sidste år, er der sket ændringer i de principper, der fordeles efter, og hvad er i givet fald konsekvenserne af dette?

Svar:

Min besvarelse nedenfor gør rede for de principper, der ligger til grund for fordelingen af støtte besluttet i Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for scenekunst.

Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for scenekunst er, som det statslige armslængdeorgan på scenekunstmrådet, ansvarlig for at uddele de midler, der er udlagt til scenekunstformål. I henhold til Lov om Statens Kunstfond skal uddeling ske på grundlag af en vurdering af kunstnerisk kvalitet og talent. Statens Kunstfond skal endvidere i sin støttevirksomhed tilstræbe at tilgodese alle kunstnerisk væsentlige genrer og udtryksformer inden for og imellem kunstmråderne, fremme den geografiske spredning af kunst i hele landet og tilgodese produktion og formidling af kunst over for børn og unge.

Kulturstyrelsen har oplyst mig om, at uddelingerne på scenekunstmrådet de sidste mange år er faldet inden for tre kategorier: Støtte til voksenteater, herunder performance og dans, støtte til børneteater og støtte til internationale aktiviteter. Fordelingen i disse kategorier har mindre udsving fra år til år.

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 156 blev de af midlerne til internationale formål, som var blevet anvendt til scenekunstformål, overflyttet fra det tidligere Statens Kunstråd til Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for scenekunst i forbindelse med kunststøttereformen. Endvidere blev midler til rejselegater til skabende scenekunstnere overført fra det tidligere Statens Kunstfonds Film- og Scenekunstudvalg til projektstøtteudvalget. Formålene, der tidligere blev dækket fra

henholdsvis Statens Kunstråd og Statens Kunstfonds Film- og Scenekunstudvalg er nu omfattet af Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for scenekunsts støtteområde.

Kulturstyrelsen oplyser, at der ikke er sket ændringer i de grundlæggende principper, udvalget uddeler sine midler efter.

Alle udvalg har begrænsende midler til rådighed og modtager så mange ansøgning om støtte, at udvalget altid må foretage en prioritering. Det gør udvalget på grundlag af sin kunstfaglige vurdering af det, der søges støtte til, og den faglige vurdering har jeg stor respekt for.

Marianne Jelved